**D**ominum quendam impedit matrimonium contrahendum si  
non dirimunt iam tractum. sicut incestus. uxoricidium. raptus  
alieni uxoris. solenitatis pnia. et si quis insidiando matrimonio p  
prii filii de fonte suscepit ut possit priuare uxori debito car  
nali et copula sui. Item homicidium presbiteri. oia ista crimia et for  
temulta alia impedit (ut dixi) matrimonium contrahendum. sed  
non dirimunt iam tractum. immo si sunt adolescentes et timeant de  
eis incotinencia ecclesia debet eis dare licentia habendi. extra de  
co quod cog. et sang. et sue. et lris. Sunt autem tria crimia que non  
solus impedit matrimonium contrahendum immo dirimunt iam tra  
ctum. Primum quoniam aliquis adulterat cum aliqua coniugata. et ipse vel  
ipamachina cum affectu in morte viri sui. s. adultere. vel in mor  
te uxoris viri adulteri ut sim contrahant. in hoc casu contrahere non  
debet. et si contraherunt sunt separandi. xxxiii. q. i. Si quis vivente.  
extra de eo qui dux. in ma. quam polluit per adul. c. sup hoc. t. c. i.  
vij. Secundum est si adulterer prestet fidem adultere quod ducet ea post  
mortem eius legitimi mariti. vel adulterera adultero quod post mortem  
uxoris viri adulteri ipsum ducere velit. xxxi. q. i. relatuum. et in oibz  
pdic. capitul. Tercium est quoniam non probatur fidem deducendo eam. s. pntia  
litera dicit et cum ea probabit. quod ut ait celestini papa. plus est duce  
re fidem dare deducendo. extra de eo quod dux. in ma. quam pol. per  
adul. c. cum haberet. t. c. ex lrar. tuar. iuniatore. Et istum casum in  
tellige quoniam per matrimonium est vere et legitimum. quoniam si non fuit vere  
sputabatur esse vere nullum probatur impedimentum secundo matrimonio. Si  
eo nullum casum superdictorum interuenierit bene propter quod probabile est ea  
quam polluit per adulterium. Nota etiam quod mulier quod probabit cum coniuge  
to si scit eum esse coniugatum nonque propter eum habere etiam per mortem uxoris. Si  
at ignoraret eum esse coniugatum immo crederet eum esse solutum non obstante  
eo quod contrahit cum eo vivente uxori legitima poterit probare cum  
eo per mortem legitime uxoris. extra de eo quod dux. in ma. quam pol.  
per adul. c. pposuisti. et in. c. venies. extra de sposo. c. cum applica.

### De impedimento disparitatis cultus.

## Tractatus. vii. prime partis.

**P**ro hoc quod m̄rimoniū sit ratū legitimū oportet quod uterque  
piungum sit fidelis. fidelis enim non potest habere m̄rimoniū  
cū iudea. saracena. gentili vel pagana. et si p̄traxerit de facto  
nullū ē m̄rimoniū. **H**op̄salia tamen p̄t fideli cū infideli habere sub  
ista p̄dictōe quod infidel' p̄uertat ad fidē. xxvii. q. ii. caue xpianē  
et c. nō oportet. Infidel' tamen p̄t habere cū infideli dū tū sint eiusdē  
ritus. s. iudeus cū iudea. saracenus cū saracena. **T**unc pono quod  
alter piungū p̄uertat ad fidē. alter remaneat in infidelitate quod.  
sicut de istis. **D**ico quod si infidel' nō vult cohabitare cū fideli. vt  
si vult habitare nō tamen vult cohabitare sine p̄tumelia creato-  
ris vel absq; hoc quod habet eū ad infidelitatē vel ad p̄tē mor-  
tale. in istis casib; trib; p̄tumelia creatoris soluit ins m̄rimo-  
niū q̄stū ad infidelē. et p̄t fidel' licet habere. ut habeat extra de-  
duior. c. q̄sto magis. et c. gaudemus. **N**ec est dñna q̄stū ad hoc  
ut p̄uertat fuerit iudeus vel paganus. quod idem iuris ē hodie in  
utriusque extra de puer. infi. c. laudabilē. **S**i at infidel' vult co-  
habitare cū fideli absq; aliq; p̄dictor. casu. si tunc fidel' vult co-  
habitare secū bñ facit. ut dicit apostolus in p̄ma ep̄la ad Corinθ. vii.  
c. **S**i at nō vult cohabitare secū nō ē cōpellēdus. tamen illo vñilla  
viuente nō poterit habere cū alio. cū adhuc duret m̄rimoniū  
ut in palle. decre. interrogasti. **T**unc quod si iudeus vel paganus  
habet cū p̄sanguinea sua fini ritū suū. postea p̄uertunt ad fidē  
nūquād post tale p̄uertionē remanebit tale m̄rimoniū. **D**ico quod  
sic. dūmō nō p̄traxerint in gradib; a lege diuina p̄hibitis. qui  
ponunt. **L**eui. xviii. quod infideles nō coarcēnt canonice insti-  
tutionib;. et p̄ sacramentū baptisimi nō soluunt p̄wigia sed cri-  
mina dimittunt. **I**te vñ paganus plures hñs uxores puer-  
titur ad fidē. nūquād retinebit oēs uxores vel solum vñā ex eis.  
**D**ico quod solū retinebit illā quod p̄mo fuit eiū uxoris. quod nulla aliarū  
fuit p̄a eiū uxoris. **S**i at alter piungū fideliū relabat in heresim  
vel in infidelitatē. ille quod manet in fide nō potest habere immo tenetur  
p̄tinere. quod in isto casu magis appareat p̄tumelia creatoris  
quam in p̄mo. matrimonii tamen fideliū ratū ē. et nullo casu supuenie-  
te p̄t dissolui. quod quod de p̄iuuptib; separe nō potest. **M**atrimonii  
at infidelij nō ē ratū. et id dissolui legitime p̄t. s. si alt piungū p̄uertat  
ad fidē. extra de duior. c. q̄stomagis circa finē. et in. c. p̄allegatis